АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           18.09.2023 № 53

О внесении изменений в постановление
муниципального образования
Ленинский сельсовет Первомайского района
Оренбургской области   от 10.03.2022
№ 15-п «О порядке осуществления
бюджетных полномочий главными администраторами
(администраторами) доходов бюджета
муниципального образования
Ленинский сельсовет Первомайского района
Оренбургской области»

         В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь  Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского  района Оренбургской области:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 10.03.2022 № 15-п «О порядке  осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского  района Оренбургской области» следующие изменения:
        1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
        « Правовые акты главных администраторов доходов, в соответствии с которыми администраторы доходов наделяются бюджетными полномочиями администраторов доходов, должны содержать требование об установлении администраторами доходов бюджета регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, который разрабатывается с учетом общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н;».
       1.2. Ввести пункт 8.5. следующего  содержания:
      « Администраторы доходов осуществляют следующие бюджетные полномочия»:
     1.2.1. Пункт 8.5. дополнить подпунктом а) следующего содержания:
      «а) устанавливают регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, который разрабатывается с учетом общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н;».
       2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Ленинский сельсовет                                                                И.А.Варламов

Разослано: в  дело, финансовому отделу администрации  Первомайского
Района Оренбургской области